

## **Mitgliedsbeiträge - Aufnahmegebühren - Kursgebühren im Idarer TV**

➤ <b>Jahresbeiträge:</b>	Erwachsene	108,00 €
	Kinder + Jugendliche (bis zum vollendeten 18. Lebensj.),	
	Studenten, Wehr- und Ersatzdienstleistende	79,00 €
	Familien	222,00 €
➤ <b>Einmalige Aufnahmegebühr:</b>	1. Mitglied der Familie	10,00 €
	2. Mitglied der Familie	5,00 €
	Familien	15,00 €

### **Kursgebühren**

Bei Teilnahme an **Sportangeboten des Idarer TV** (Sportangebot Seite 1 bis Seite 2 -Mitte-) werden **keine zusätzlichen Kursgebühren** erhoben (Mitgliedschaft ist Voraussetzung). Ausgenommen sind dabei die Anfängerschwimmkurse im Lehrschwimmbecken.

Für alle **Sportkurse in Zusammenarbeit mit dem Bildungswerk des Landessportbundes** (Sportangebot ab Seite 2 -Mitte-) fallen für **Mitglieder** folgende Kursgebühren an:

#### **Ü B U N G S E I N H E I T E N**

	<b>60 Min.</b>	<b>75 Min. (Fitness/Krafttraining)</b>	<b>90 Min.</b>
Mitglieder unter 18 J./ÜE	0,90 €	0,90 €	1,35 €
Mitglieder über 18 J./ÜE	1,30 €	1,30 €	1,95 €

**Nichtmitglieder** können die **Sportkurse in Zusammenarbeit mit dem Bildungswerk des LSB** zu folgenden Konditionen besuchen:

#### **Ü B U N G S E I N H E I T E N**

	<b>60 Min.</b>	<b>75 Min. (Fitness/Krafttraining)</b>	<b>90 Min.</b>
Nichtmitglieder unter 18 J./ÜE	3,00 €	3,00 €	4,50 €
Nichtmitglieder über 18 J./ÜE	4,50 €	4,50 €	6,75 €

**Hinweis:** Die Kursgebühren werden über den Zeitraum des Kurses (Halbjahr) in Höhe der angebotenen Kursstunden abgerechnet, unabhängig von der Zahl der besuchten Kursstunden.

### **Mitglied oder Kursmitglied? Welche Beitragsform ist für mich die Günstigste?**

**Beispiel:** Teilnehmerin belegt einen Kurs Fitness-/Krafttraining

#### **(1) Mitgliedschaft plus 1 Kurs**

Kosten: Jahresbeitrag	108,00 €
+ Kursgebühr Fitness-/Krafttraining (40 ÜE à 1,30 €)	52,00 €
= Summe jährlich	160,00 €

#### **(2) Kursmitgliedschaft - 1 Kurs**

Kursgebühr Fitness-/Krafttraining (40 ÜE x 4,50 €)	180,00 €
= Summe jährlich	180,00 €

**Bereits ab einem Kurs ist die Vereinsmitgliedschaft günstiger!**

**Kursmitglieder sind jedoch max. für den Kurszeitraum von 6 Monaten gebunden!**